AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NEW HOPE” sh.p.k.

Neni 1

Themelimi

.1 Emri i shoqérisé éshté¢ “ NEW HOPE ” Sh.p.k. (kétu mé poshté e quajtur
“Shogqéria”). Shogéria éshté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési
t€ kufizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t&
Biznesit.

1.3 Shoqéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar

dhe Statutin.

Neni 2

Selia

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: “ Rr. Prokop Mima, Ndértesa 35, Hyrja
30, Ap.8, prané gendrés Kristal, Tirang, Shqipéri .

2.2 Shogéria mund t€ themelojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda
territorit t€ Republikés sé Shqipérisé dhe/ose né shtete t& tjers, né pérputhje

me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3

3.1  Objekti kryesor i Shoqérisé do té jeté:
- Investimi, projektimi, ndértimi, vénia né shfrytézim, administrimi,

mirémbajtja, menaxhimi, operimi i komplekseve turistike, strukturave té
o
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hotelerisé dhe/ose objekteve té tjera turistike. Ndértimi i objekteve

turistike t€ pérhershme dhe sezonale.

- Ofrimi i shérbimeve t& hoteleri-turizmit, Bar - Kafe, restorant, shérbim

social, catering, tregtim i artikujve té ndryshém dhe shérbime qé€ lidhen
me kéto veprimtari; si dhe ¢do veprimtari tjetér plotésuese, qé lidhet

direkt ose indirekt me veprimtaring e sipérpérmendur.

- Prodhim, pérpunim, tregtim, degustim, ekspozim dhe shitje e verés, pijeve

alkolike, t&€ prodhuar lokalisht brenda ambienteve t& kantinés sé
Shogérisé.

Agroturizém, shitje produktesh bujgésore dhe organizim aktivitetesh
agroturistike. Zhvillimi i udhétimeve turistike dhe shitja e paketave

turistike.

- Menaxhimi i pronave té veta dhe private pér klienté té huaj dhe vendas.

Shitja, blerja, dhénia me gira e pasurive t& paluajtshme.
Shogéria mund té bashképunojé dhe/ose blejé/pérfitojé direkt ose indirekt
pjes€émarrje, né€ shoqéri, ndérmarrje, agjenci apo sipérmarrje té tjera, té

cilat kané fushé veprimtarie té ngjashme.

- Gjithashtu, shogéria mund t& kryejé ¢do veprim apo operacion tjetér qé ka

t€ b&jé me pronén e paluajtshme, t& luajtshme, ¢do veprim apo operacion
tjetér komercial, industrial e financiar, té dobishém apo plotésues ndaj
pérmbushjes s& objektit t& Shoqéris€, si dhe t& ushtrojé ¢do aktivitet tjetér
t€ lejuar nga legjislacioni shqiptar.

Objekti i Shoqérisé mund té ndryshohet me vendim té Ortakut t& Vetém té

Shoggérisé.

Kryerja e aktiviteteve, pér t& cilat nevojiten lejet dhe/ose miratimet

pérkatése, do t& béhet pas marrjes sé kétyre lejeve dhe/ose miratimeve.

Neni 4

Kohézgjatja
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6.1

6.2

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé periudhé t& pacaktuar.

Neni 5

Kapitali Themeltar dhe Ortaku i Vetém

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 1,300,000 (njé milion e treqind mijé)
Leké.
Ortaku i Vetém i Shoqérisé, zotérues i 1 (njé) kuote, t& barabarté me 1,300,000

(nj€ milion e treqind mijé) Leké, q& pérfaqéson 100% té kapitalit éshté:

Z. Pérparim Ruko, shtetas Shqiptar, lindur mé 20.04.1972, né Roskovec,
Shqipéri, banues né adresén: Blvd. Bajram Curri, Godina ETC 5/2, Tirang,
Shgipéri, 1010, mbajtés i Letérnjoftimit me nr.033802412, dhe nr. Personal
H20420031M, zotérues i 1 (njé) kuote, t& barabarté me 1,300,000 (njé milion e

treqind mij€) Leké, qé pérfagéson 100% té kapitalit;

Kapitali themeltar do t& shlyhet plotésisht né para nga Ortaku i Vetém pasi té
regjistrohet Shoqéria né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare té
Biznesit dhe t€ pajiset me Certifikatén e Regjistrimit.

Pérgjegjésia e Ortakut t& Vetém shtrihet deri né shumén e kontributit t& vet né

kapitalin themeltar.

Neni 6

Ortaku i Vetém

Ortaku i Vetém &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shogqérisé.

Ortaku i Vetém ka funksionet e méposhtme:

- Pércakton politikat tregtare dhe ekonomike t&€ Shoqérisé dhe mbikéqyr
zbatimin e kétyre té fundit nga administratorét.

- Eméron dhe shkarkon administratorét.




7.1

7.2

7.3

- Eméron dhe shkarkon ekspertin (et) kontabél dhe/ose likuiduesin (t) e

Shoqgérisé.

- Pércakton shpérblimin e administratoréve, ekspertéve kontabél dhe

likuiduesve.

- Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé

t€ pérgatitura nga administratorét.

- Merr vendim pér ndryshimet e kétij Statuti dhe t& Aktit t& Themelimit.
- Merr vendim pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té Shogérisé.

- Merr vendim pér shpérndarjen e fitimeve, dividendéve.

- Merr vendim pér ristrukturimin e Shoqérisé ose prishjen e saj.

- Merr vendim pér ¢do ¢éshtje tjetér té parashikuar nga ligji.

Neni 7

Administratori

Shogéria administrohet nga 1 (njé) administrator, i eméruar nga Ortaku i
Vetém.

Administratori i paré i Shoqérisé éshté:

Z. Pérparim Ruko, shtetas Shqiptar, lindur mé 20.04.1972, né Roskovec,
Shqipéri, banues né adresén: Blvd. Bajram Curri, Godina ETC 5/2, Tirané,
Shqipéri, 1010, mbajtés i Letérnjoftimit me nr. 033802412, dhe nr. Personal
H20420031M;

Mandati i administratorit &shté pér njé periudhé prej 5 (pes€) vjetésh, i
rinovueshém, dhe, nése éshté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém t&
Ortakut t&¢ Vetém né lidhje me rinovimin e mandatit té tij apo emérimin e
administratorit t& ri.

Shogéria pérfaqésohet ndaj té tretéve nga Administratori.




Neni 8

Viti Financiar

8.1  Viti financiar fillorn né 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor t&é ¢do viti
kalendarik. N& pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat
financiare t€ Shoqérisé né pérputhje me ligjet né fuqi.

8.2 Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé né

Qendrén Kombétare té Biznesit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2022.

Neni 9

Té ndryshme

9.1 Ky Akt Themelimi &shté nénshkruar né 3 (tre) kopje origjinale né shqip.

ORTAKU I VETEM

Pér “NEW HOPE” Sh.p.k
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Tirané mé 30.08.2022




